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Płyta ochronna lustra metalu przed utlenieniem
podczas odlewania syfonowego wlewków, zwłaszcza stalowych

Przedmiotem wynalazku jest płyta ochronna
lustra medalu przed utlenieniem podczas odlewa¬
nia syfonowego wlewków, zwłaszcza stalowych.
Dotychczas do ochrony lustra metalu przed utle¬

nieniem i do pokrywania ścianek wlewnicy sto¬
suje się zasypki samosmarujące w postacd proszku,
umieszczonego w woreczku z palnego materiału.
Woreczek z zasypką zawieszany jest od góry
wlewnicy w jej osi nieco powyżej płyty podwilew-
nicowej. Przy zetknięciu się płynnej stali z worecz¬
kiem z zasypką samosmaanującą następuje spalenie
woreczka, a zasypka samosimattuijąca pokrywa
z góry powierzchnię płynnej stali.
Postać w jakiej używana jest zasypka samosma-

rująca niie zabezpiecza całej górnej powierzchni
stalli, gdyż stal wpływając do wlewnicy w czasie
syfonowego napełnienia powoduje zawirowania,
kierując luźny proszek W kierunku ścianek wlew¬
nicy, przez co stal posiada kontakt z powietrzem
i następuje jej utleniieinie oraz wzrost zawartości
zanieczyszczeń. Poważną wadą jest również zja¬
wisko powstające w momencie zetknięcia się płyn¬
nej stali z woreczkiem napełnionym zasypką sa-
mosmarującą. W tym momencie wskutek ruchów
powietrza we wlewnicy znaczna cześć proszku
zostaje wyrzucona z wlewnicy, pogarszając tym
samym warunki pracy obsługi. Ponadto uciążliwa
jest gospodarka magazynowania i transport tych
zasypek samosmarujących. W konsekwencji takie
rozwiązanie wpływa na gorszą jakość uzyskanych

wlewków jak również jest uciążliwe w stosowa¬
niu.
Celem wynalazku jest opracowanie płyty ochron¬

nej lustra metalu, zapewniającej tworzenie się
5 właściwej warstwy ochronnej wlewka oraz prze¬

dłużającej czas kształtowania się jamy usadowej,
a ponadto poprawiającej warunki pracy obsługi.
Płyta według wynalazku, wykonana z masy

spełniającej rolę zasypki samosmairującej i zawie-
io rającej w swym składzie następujące składniki:

27 części wagowych popiołu lotnego, 20 części
wagowych pyłu koksowego, 1)2 części wagowych
celulozy, 15 części wagowych fluorokrzemianu,
8 części wagowych azotanu oraz 7 części wago-

13 wych żywicy termoutwardzalnej, ma od góry po¬
wierzchnię płaską, a od dołu symetrycznie do osi
wlewnicy powierzchnię wypukłą. Wymiary
w płaszczyźnie poziomej płyty są mniejsze od wy¬
miarów wnęki wlewnicy, aby z wewnętrznymi

20 ścianami wlewnicy tworzyła minimalne szczeliny,
umożliwiające swobodne przemieszczanie sdę płyty
ku górze wlewnicy podczas syfonowego napełnia¬
nia jej płynną stalą. Grubość płyty jest funkcją
wysokości wlewnicy i wynosi hp =* (0,015—0,022/h^

25 gdzie hw oznacza wysokość Wlewnicy wyrażoną
w decymetrach.

Taka konstrukcja płyty ochronnej zapewnia stałe
i równomierne rozprowadzenie masy samosmariU-
jącej w czasie zalewania wlewnicy i zabezpiecza

tt lustro płynnej stali przed utlenieniem, wpływając
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tym samym w znacznym stopniu na polepszenie
jakości wlewka. Ponadto płyta jest wygodna
w użyciu, transporcie i magazynowaniu.
.Wynalazek jest bliżej objaśniany w przykładzie

wykonania pokazanym na rysunku, przedstawiają¬
cym płytę ochronną lustra metal-u przed utlenie¬
niem, zawieszoną we wlewnicy do syfnonowego od¬
lewania wlewków stalowych w przekroju osiowyim.
Płyta wykonana z masy zawierającej w swym

sikładziie składniki: 27 części wagowych popiołu
lotnego, 20 części wagowych pyłu 'koksowego,
12 części wagowych celulozy, 15 części wagowych
fluorokrzemianu, 8 części wagowych azotanu oraz
7 części wagowych żywicy tenmoiutwairdzalnej, po¬
siada górną powierzchnię płaską 1 a dolną po¬
wierzchnię wypukłą 2. Wymiary płyty w płasz¬
czyźnie poziomej są takóe^ aby z wewnętrznymi
ścianami wlewnicy 5 tworzyła minimalne szczeliny
4, umożliwiające swobodne przemieszczanie się
płyty ku górze wlewnicy 5 podczas syfonowego
napełniania jej płynną stalą 8. Grubość płyty, za¬
stosowanej do wlewnicy o wysokości 24 dcm wy¬
nosi 0,48 dcm. Z góry płyta ma osadzone dwa
ucha 3 dla zawieszenia jej na cięgnach 7. Od¬
ległość od najniższego punktu płyty ochronnej do
powierzchni płyty podwlewniioowej 6 przed zale¬
waniem syfonowym wlewnicy wynosi około
200 mm. W czasie zalewania syfonowego z roz¬
puszczonej części płyty na powierzchni płynnej
stali 8 tworzy się warstwa ochronna 9.
Płyta według wynalazku stosowana jest w na¬

stępujący sposób: przed rozpoczęciem zalewania
syfonowego pły:tę zawiesza się na cięgnach 7, a na¬

stępnie zalewa się syfonowo wlewnicę 5 płynną
stalą 8 i wówczas płyta ochronna podnosi się wiraż
z lustrem płynnej stali 8 i równoicaześnie stopniowo
rozpuszcza się pod wpływem temperatury tworząc

5 warstwę ochronną 9. Proces ten pnzebiega przez
cały czas zalewania wlewnicy i w końcowej faizie
następuje całkowite rozpuszczenie płyty.

Zastrzeżenia patentowe

10 1: Płyta ochronna lustra metalu pirzed utlenię*
niem do odlewania syfonowego wlewków zwłaszcza
stalowych, wykonana z masy zawierającej w swym
składzie: 27 części wagowych popiołu lotnego,
20 części wagowych pyłu koksowego, 12 części

15 wagowych celulozy, 15 części wagowych fluoro¬
krzemianu, 8 części wagowych azotanu oraz
7 części wagowych żywicy termoutwardzalnej,
znamienna tym, że ma od góry płaską po¬
wierzchnię (1), a z dołu symetrycznie do osi wlew-

20 nicy powierzchnię wypukłą (2), przy czym wy¬
miary w płaszczyźnie poziomej płyty są mniejsae
od wymiarów wnęki wlewnicy (5), przez co między
ścianami wlewnicy a bocznymi powderzchiniami
płyty powstają minimalne szczeliny (4) umoźliwiia-

25 jące swobodne przemieszczanie się płyty ku górze
wlewmky (5) podczas jej napełniania płynną stalą
(8), a grubość płyty jest funkcją wysokości wlew¬
nicy i wynosi hp = (0,015-^) ,022) hw, gjdzie hw
oznacza wysokość wlewnicy wyirazona w decy-

30 metrach.
2. Płyta ochronna według zasfcrz. 1, znamienna

tym, że ma od góry dwa ucha (3) dla zawieszenia
jej .na cięgnach (7).
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